

| Descripcion | Acumulado al 30/11/2021 | Acumulado al 31/12/2021 |
|---|----------------------------|----------------------------|
| Resultado por instrumentos financieros | | |
| A valor Razonable | 797,032,959.25 | 814,606,011.50 |
| A valor razonable - Instrumentos financieros derivados | -2,910,271.77 | -2,910,271.77 |
| A costo Amortizado | -132,611,939.50 | -141,479,018.37 |
| Total resultados por instrumentos financieros | 661,510,747.98 | 670,216,721.36 |
| Ingresos por servicios: | | |
| Ingresos por administracion de cartera | 0.00 | 0.00 |
| Ingresos por custodia de valores | 0.00 | 0.00 |
| Ingresos por asesorias financieras | 0.00 | 0.00 |
| Otros Ingresos por servicios | 0.00 | 0.00 |
| Total Ingresos por servicios | 0.00 | 0.00 |
| Resultado por intermediacion | | |
| Comisiones por operaciones bursatiles y Extrabursatiles | 7,078,483.28 | 21,270,986.73 |
| Gastos por comisiones y servicios | -33,887,010.47 | -36,342,056.88 |
| Otras Comisiones | 0.00 | 0.00 |
| Total Resultados por intermediacion | -26,808,527.19 | -15,071,070.15 |
| Ingresos (Gastos) por financiamiento | | |
| Ingresos por Financiamiento | 0.00 | 0.00 |
| Gastos por financiamiento | -83,999,922.89 | -84,652,608.02 |
| Total Ingresos (Gastos) por financiamiento | -83,999,922.89 | -84,652,608.02 |
| Gastos de administracion y Comercializacion | -173,942,374.95 | -198,640,653.06 |
| Otros resultados | | |
| Reajuste y diferencia de cambio | -8,179,012.13 | -4,024,879.03 |
| Resultado de inversiones en sociedades | 150.59 | 150.59 |
| Otros ingresos (Gastos) | 19,734,353.03 | 20,376,903.23 |
| Operaciones descontinuadas (neto) | 0.00 | 0.00 |
| Total otros resultados | 11,555,491.49 | 16,352,174.79 |
| Resultado antes del impuesto sobre la renta | 388,315,414.44 | 388,204,564.92 |
| Impuesto sobre la renta | -54,991,675.17 | -46,761,502.49 |
| UTILIDAD DEL EJERCICIO | 333,323,739.27 | 341,443,062.43 |

Roberto Cabañas
Gerente General

Mary Muñoz
Gerente de Contabilidad